
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 22. září 2025 

Č. j.: 2025/114833/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 a změna č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka 

produktů, služeb a podpory společnosti Check Point“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele a současně v návaznosti 

na tuto žádost zadavatel mění v souladu s ustanovením § 99 zákona ZD následovně: 

Dotaz č. 1:  

 

„Chápeme správně, že nám bude poskytnuta záloha pouze za plnění dle čl. I odst. 1 písm. a) 

této smlouvy, tzn. za dodávku nového HW a SW - viz čl. III odst. 11, přičemž výše zálohy bude 

odpovídat součtu částky 50 % z ceny plnění dle odst. 1 čl. III a částek 50 % cen ročních 

plnění dle odst. 2 až 5 čl. III.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel předně konstatuje, že výše uvedená žádost o vysvětlení ZD (předmětné dotazy č. 1–

5) dodavatele byla doručena po lhůtě podle § 98 odst. 3 zákona, nicméně zadavatel přes tuto 

skutečnost, v zájmu zachování co nejvyšší míry transparentnosti zadávacího řízení a dále 

i s ohledem na skutečnosti zjištěné při přípravě odpovědi zadavatele na položené dotazy, 

poskytuje následující vysvětlení. 

Zadavatel k dotazu č. 1 potvrzuje, že návrh smlouvy (příloha č. 1 ZD) počítá jen se zálohou 

za plnění dle čl. I odst. 1 písm. a), tzn. za dodávku nového HW a SW, a to ve výši stanovené 

v čl. III odst. 11 návrhu smlouvy, tedy ve výši odpovídající součtu částky 50 % z ceny plnění 

dle čl. III odst. 1 a částek 50 % cen ročních plnění dle čl. III odst. 2 až 5 návrhu smlouvy.  

Zadavatel pro úplnost doplňuje, že uvedené platí pouze pro vybraného dodavatele, s nímž 

bude uzavřena smlouva.  

 

Dotaz č. 2:  

 

„Chápeme správně, že záloha se platí po podpisu dílčích protokolů dle čl. II odst. 1 písm. b) – 

d) a zaslání finálního znění návrhu realizace dle čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy.“  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Ano. Tato skutečnost vyplývá přímo z čl. III odst. 11 nárvrhu smlouvy. Vybranému 

dodavateli, s nímž bude uzavřena smlouva, bude tedy poskytnuta záloha až poté, co budou 

podepsány všechny dílčího protokolu dle čl. II odst. 1 písm. a)–d) návrhu smlouvy.   

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 

Dotaz č. 3:  

 

„Chápeme správně, že finální úhrada bude následně realizována odst. 12 -13 čl. III pak řeší 

splatnost jednotlivých plateb dle čl. III (12. Úhrada ceny dle odst. 1 a odst. 6 tohoto článku 

bude provedena + 13. Úhrada cen dle odst. 2 až 5 a odst. 8 tohoto článku bude provedena).“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Dle čl. III odst. 12 návrhu smlouvy bude úhrada cen dle čl. III odst. 1 a čl. III odst. 6 

provedena na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem nejdříve po převzetí 

díla dle čl. II odst. 1 písm. h) návrhu smlouvy.  

Dle čl. III odst. 13 návrhu smlouvy bude úhrada cen dle čl. III odst. 2 až 5 a čl. III odst. 8 

návrhu smlouvy provedena předem, a to na základě daňového dokladu vystaveného 

poskytovatelem nejdříve v první den ročního období, na které se platí. V prvním roce 

účinnosti této smlouvy bude tímto dnem 1. den poskytování služeb a podpory výrobce 

a servisní podpory poskytovatele dle čl. I odst. 1 písm. b), c) a g). Cenu služeb výrobce 

pro nové HW a SW prostředky dle čl. III odst. 2 je však poskytovatel oprávněn účtovat až 

v následujícím ročním období, tj. nejdříve od 1. 2. 2027. 

Ustanovení čl. III odst. 12 a 13 návrhu smlouvy tedy neupravují splatnost dokladů k úhradě, 

ale to, za jakých okolností je poskytovatel (vybraný dodavatel) za příslušné plnění oprávněn 

vystavit doklad k úhradě. Splatnost všech dokladů k úhradě řeší jednotně ustanovení čl. III 

odst. 18 návrhu smlouvy, podle něhož: „Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení 

objednateli. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele 

ve prospěch účtu poskytovatele.“ 

 

Dotaz č. 4:  

 

„V čl. III, bodě 12 máme za to, že je tam nedopatřením uvedena věta ´Cena dle odst. 6 tohoto 

článku bude účtována v USD´, která je však v rozporu se zněním tohoto bodu, jelikož cena je 

uvedena a bude účtována v CZK.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

 

Ano, zadavatel potvrzuje, že citovaná věta „Cena dle odst. 6 tohoto článku bude účtována 

v USD“ zůstala v návrhu smlouvy nedopatřením.  

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností tedy zadavatel potvrzuje, že úhrada cen dle čl. III 

odst. 1 a čl. III odst. 6 návrhu smlouvy bude poskytovatelem (vybraným dodavatelem) 

účtována v CZK, přičemž v případě ceny dle čl. III odst. 1 bude k přepočtu této ceny v USD 

použit devizový kurz ČNB platný v den vystavení daňového dokladu.  

Z výše uvedeného důvodu zadavatel přistoupil ke změně ZD spočívající ve vypuštění věty 

„Cena dle odst. 6 tohoto článku bude účtována v USD“ z čl. III odst. 12 návrhu smlouvy 

(příloha č. 1 ZD). 

 

Dotaz č. 5:  

 

„Dále žádáme o posouzení adekvátnosti smluvní pokuty uvedené v Čl VI bodě 2 konkrétně 

znění týkající se - ´čtyřnásobku roční ceny plnění dle čl. I odst. 1 písm. b) a c) za každý den 



 3 

prodlení´. Tuto výši považujeme za neadekvátní a to jak z pohledu její výše, tak ve vztahu 

k prodlení, jelikož by se jednalo o stovky tisíc USD denně.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

 

Podle čl. VI odst. 2 návrhu smlouvy platí, že: „V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě 

k předání plnění dle čl. II odst. 1 písm. h) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,5 ‰ z celkové ceny plnění dle čl. I odst. 1 písm. a) a čtyřnásobku 

roční ceny plnění dle čl. I odst. 1 písm. b) a c) za každý den prodlení.“ 

Z obsahu výše uvedeného ustanovení vyplývá, že výše smluvní pokuty za prodlení s předáním 

díla dle čl. II odst. 1 písm. a) má činit 0,5 ‰ z celkové ceny plnění dle čl. I odst. 1 písm. a) 

a čtyřnásobku roční ceny plnění dle čl. I odst. 1 písm. b) a c) za každý den prodlení. Výše 

smluvní pokuty má tedy odpovídat 0,5 ‰ (půl promile) z částky odpovídající součtu ceny 

plnění dle čl. I odst. 1 písm. a) a čtyřnásobku roční ceny plnění dle čl. I odst. 1 písm. b) a c) 

za každý den prodlení. Není tedy pravdou, že by výše smluvní pokuty měla odpovídat 

stovkám tisíc USD za každý den prodlení. 

Zadavatel považuje stávající pokutu za adekvátní, a to s ohledem na možná rizika a škody 

způsobené v důsledku porušení předmětné smluvní povinnosti. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zadavatel trvá na stávající výši smluvní pokuty. 

 

Dále zadavatel v návaznosti na změnu ZD provedenou na základě odpovědi na dotaz č. 4 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 

26. září 2025 v 10:00 hodin. 

 

Ostatní ustanovení ZD zůstávají beze změny.  

 

Aktualizovaná verze přílohy č. 1 – Návrh smlouvy je uveřejněna na profilu zadavatele 

u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz. 

 

 

V Praze 22. září 2025 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce správní ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

https://ezak.cnb.cz/

		2025-09-22T14:51:37+0200


		2025-09-23T08:48:27+0200




